causis haeresum, Inquisitorem facimus, constituimus, et 
etiam deputamus, dantes, et concedantes tibi contra omnes 
dictam pravitatem credentes, receptatores, fautores et defen- 

sores eorum, tam ecclesiasticas quam seculares utriusque 
sexus personas exemptas, et non exemptas, cujuscumque 

etiam dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis exis- 

tant, neenon infamatos, vel suspectos de haeresi proce- 
dendi, ac officium Inquisitoris tibi commissum exequendi, 

juxta eanonicas sanctiones, neenon alia faciendi, quae de 
jure, vel consuetudine Inquisitores pravitatis praedictae, 
quomodolibet faeere consueverunt, seu etiam potuerunt, 
plenam, et liberam auctoritate apostolica tenore praesen- 
tium concedimus facultatem. Per concessionem autem hujus- 
modi, non intendimus potestati, ac jurisdictioni aliorum 
Inquisitorum a Nobis, vel aliis, ad hoc auctoritatem haben- 
tibus, in aliquo derogare. 
» Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Domi- 
nicae millesimo quingentesimo quarto (stylo bullarum), 
sexto idus februaris, pontificatus Nostri anno secundo » 

Riwoze, t. IV, p. 217. 

— Nicolas Venne meurt à Bruges aprés avoir, durant 

de longues années, exercé en Flandre les fonctions d'inqui- 

siteur (1). On trouve aprés lui, jusqu'en 1526, les domini- 

(1) Peut-étre avait-il succédé à Eustache Leenwercke, mort en 1485. 

( 887 ) 

cains Sébastien De Witte, Jean Hellinck et André Caulis. 
Quérir et Écran», t. II, p. 11. — De Joxeue, p. 179. 

1507. Mort de Jean Vasseur, prieur du couvent de 
S'-Omer, évêque in partibus, suffragant de l'évéque de 
Térouane, et inquisiteur de la foi. 

Séevier, t. I], p. 158. Voyez encore sur ce domini- 

cain les bulles publiées par RıroLL, t IV, pp.81-82. 

1512. L'inquisiteur André Hugo quitte son couvent de 
La Haye pour devenir prieur du couvent de Louvain. 

De deu x n Batavia dominicana , Gand 

1717, 

— Le dominicain belge Jacques d'Hoogstraeten, qui 
restera jusqu'en 1527 inquisiteur de la foi dans les pro- 
vinces de Cologne, Mayence et Tréves, se rend à La Haye, 
et, assisté du doyen de cette ville délégué par l'éévéque 
d'Utrecht, il abandonne au bourreau, comme relaps, Her- 
man Van Ryswick, déjà condamné pour hérésie, en 1502, 
à un emprisonnement perpétuel (1). 

Morz, 9* part., 5° fasc., pp. 107 et 117, et les sources 

indiquées p. 108. — Sur Jacques d'Hoogstraeten, 

voyez surtout Quérir et Écnanp, t. II, pp. 67 et ss. 

1515. L'inquisiteur Daniel Alaert meurt à Gand. — 

Cette méme année, Léon X décide qu'en droit comme en